
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio V° – Ambito Territoriale per la provincia di Foggia 

 

Responsabile Istruttoria: UO ATA 

Altri riferimenti eU.O./Sezione A.T.A. Sezione VI Dott.ssa Rita Tizzani, Dott. Michele Totaro Tel. 0881795201 

Via Paolo Telesforo n°25, 71122 Foggia, peo: usp.fg@istruzione.it – pec: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustfoggia.it 

Prot. n. AOOUSPFG/(riportato in intestazione)               Foggia, (fa fede il protocollo) 

 

      IL DIRIGENTE 

VISTO il D.Lgs. n°297/94 del 16/04/1994 di “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO il D.Lgs. n°165/01 del 30/03/2001 concernente “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale per il quadriennio normativo 2006-2009 ed il biennio economico 

2006-2007 del personale del comparto scuola sottoscritto il 29/11/2007 ed in particolare l’art. 50 CCNL cit.; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la formazione del personale docente e 

A.T.A. per l’a.s. 2008/2009 e per l’a.s. 2010/2011; 

VISTA l’ipotesi di Accordo Nazionale del 12/05/2011 art. 2 della sequenza contrattuale per il personale 

ATA prevista dall’art. 62 del CCNL Comparto Scuola, sottoscritta il 25/07/2008; 

VISTO l’Accordo Nazionale stipulato in data 20/10/2008 tra il Ministero dell’Istruzione, della ricerca e 

dell’Università e le Organizzazioni sindacali firmatarie del CCNL del 29/11/2007 concernente l’attuazione 

delle disposizioni di cui all’art. 2 della sequenza contrattuale (ex art. 62 CCNL/2007) sottoscritta il 

25/07/2008; 

VISTO l’Allegato n. 1 del predetto Accordo Nazionale con cui viene individuato, per la provincia di Foggia, 

il numero disponibile del personale ATA destinatario della prima posizione economica per i profili 

professionali di Collaboratore Scolastico, Addetto di Azienda Agraria, Assistente Amministrativo, Assistente 

Tecnico, Guardarobiere, Cuoco e Infermiere; 

VISTO l’Accordo Nazionale stipulato in data 12/03/2009 tra il Ministero dell’istruzione, della ricerca e 

dell’Università e le Organizzazioni sindacali firmatarie del CCNL del 29/11/2007 concernente l’attuazione 

delle disposizioni di cui all’art. 2, comma 3, della sequenza contrattuale (ex art. 62 CCNL/2007) sottoscritta 

il 25/07/2008; 

VISTO l’Allegato 1 del predetto Accordo Nazionale con cui viene individuato, per la provincia di Foggia, il 

numero disponibile del personale ATA destinatario della seconda posizione economica per i profili 

professionali di Assistente Amministrativo e di Assistente Tecnico; 

VISTA l’Ipotesi di Accordo Nazionale del 12/05/2011 con cui sono state rese permanenti le disposizioni di 

cui agli Accordi Nazionali del 20/10/2008 e del 12/03/2009 per le posizioni economiche da attribuire al 

personale ATA delle aree contrattuali “A” e “B” previste dalla sequenza contrattuale del 25/07/2008, con 

particolare riferimento all’art. 4; 

VISTE le note del MIUR prot. n°5083/16 del 22/02/2016 e n°6034/16 del 03/03/2016 riguardanti la 

riattivazione della funzione del flusso telematico di colloquio MIUR-MEF per la liquidazione del beneficio 

economico al personale ATA, in applicazione della Legge n°190/2014, con decorrenza successiva alla data 

del 01/01/2015; 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio V° – Ambito Territoriale per la provincia di Foggia 

 

Responsabile Istruttoria: UO ATA 

Altri riferimenti eU.O./Sezione A.T.A. Sezione VI Dott.ssa Rita Tizzani, Dott. Michele Totaro Tel. 0881795201 

Via Paolo Telesforo n°25, 71122 Foggia, peo: usp.fg@istruzione.it – pec: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustfoggia.it 

VISTA la nota prot. n°2446/16 del 26/02/2016 della Direzione generale dell’USR per la Puglia con cui si 

invitano gli Uffici Scolastici provinciali della Puglia all’applicazione delle indicazioni contenute nella 

predetta nota del MIUR prot. n°5083/2016; 

VISTA la nota prot. n°7679/16 del 22/03/2023 della Direzione generale dell’USR per la Puglia, con cui si 

invitano gli Uffici scolastici provinciali a voler procedere con l’attribuzione per surroga delle posizioni 

economiche al personale ATA, precisando, altresì, che “Lo scorrimento avverrà nei confronti degli aventi 

diritto inseriti nelle graduatorie provinciali ed in possesso di specifico attestato di superamento della 

formazione, conseguito ai sensi dell’art.7/CCNL 2004/2005, dell’art.2 Sequenza Contrattuale sottoscritta il 

25/07/2008, delle intese integrative 15 maggio 2007 e 16 maggio 2011 e della nota MIUR prot. 

AOODGPER 2560 del 25/03/2011, escludendo il personale già detentore della posizione economica 

collocato in quiescenza, dimissionario o transitato ad altro ruolo o ad altra posizione economica”; 

VISTI gli elenchi nominativi del personale ATA che, per l’ambito territoriale di competenza di Foggia, ha 

frequentato con esito positivo i corsi di formazione di relativa e le attestazioni relative alla avvenuta 

frequentazione da parte degli interessati dei corsi di formazione pervenute a Codesto Ufficio dalle Istituzioni 

Scolastiche; 

ACCERTATE le posizioni economiche resisi disponibili in surroga per i profili di Collaboratore Scolastico, 

Collaboratore Scolastico Tecnico (Addetto alle aziende agrarie), Assistente Amministrativo ed Assistente 

Tecnico; 

VERIFICATA ad oggi la mancanza di aventi diritto alla surroga nelle prime posizioni economiche sia per il 

profilo di Collaboratore Scolastico Tecnico (Addetto alle aziende agrarie) sia per quello di Assistente 

Amministrativo; 

RILEVATO che per il profilo professionale di Assistente Tecnico non potrebbero essere attribuite surroghe 

atteso che – con riferimento alla prima posizione economica – il relativo contingente risultava, all’inizio 

dell’anno scolastico in corso, essere formato da un contingente di titolari superiore di ben 9 (nove) unità 

rispetto alla quota originariamente assegnata all’ambito territoriale di riferimento; 

VERIFICATO tuttavia che residuano risorse disponibili in ragione delle numerose cessazioni dal 

godimento dei benefici negli altri profili professionali, tanto in prima quanto in seconda posizione 

economica; 

RILEVATO che, in particolare, avuto riguardo alle posizioni libere sia per la figura di Collaboratore 

Scolastico sia, soprattutto, per quella di Assistente Amministrativo, per la quale addirittura mancano titolari 

di surroga nei 16 (sedici) posti disponibili, l’assegnazione dei benefici economici derivanti dalla prima 

posizione economica per il profilo professionale di Assistente Tecnico non pregiudicherebbe in alcun modo 

le finanze pubbliche né comporterebbe esuberi nel contingente complessivo di aventi diritto, con anzi 

rimanenze nelle economiche libere attinenti a profili professionali riconducibili alla c.d. area “B”; 

RILEVATO che, altresì, con riferimento all’area “A” sussistono rimanenze per complessive 238 

(duecentotrentotto) prime posizioni economiche, delle quali 1 (una) per il profilo di Collaboratore Scolastico 

Tecnico (Addetto alle Aziende Agrarie) e 237 (duecentotrentasette) per il profilo di Collaboratore Scolastico, 

di cui a tutt’oggi, all’esito delle verifiche delle ore complessive di formazione professionale effettuata dagli 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio V° – Ambito Territoriale per la provincia di Foggia 

 

Responsabile Istruttoria: UO ATA 

Altri riferimenti eU.O./Sezione A.T.A. Sezione VI Dott.ssa Rita Tizzani, Dott. Michele Totaro Tel. 0881795201 

Via Paolo Telesforo n°25, 71122 Foggia, peo: usp.fg@istruzione.it – pec: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustfoggia.it 

interessati e dai conseguenti attestati di frequenza rilasciati dalle Istituzioni preposte, solamente 20 (venti) 

attribuende, così da generare 217 (duecentodiciassette) poste attive rimanenti, in ragione delle segnalazioni 

ricevute dalle Istituzioni Scolastiche di appartenenza degli interessati; 

RILEVATO che, infine, con riferimento all’area “B” sussistono rimanenze per complessive 78 (settantotto) 

prime posizioni economiche, delle quali 53 (cinquantatre) per il profilo di Assistente Amministrativo e 25 

(venticinque) per quelle di Assistente Tecnico, di cui meramente 14 (quattordici) attribuende, così da 

generare 64 (sessantaquattro) poste attive rimanenti; 

VISTA la nota prot. n°4061/23 del 03/04/2023 con cui questo Ufficio ha comunicato l’avvio delle 

operazioni di attribuzione per surroga delle posizioni economiche, pubblicando, altresì, gli elenchi provvisori 

del personale ATA, distinti per profilo professionale, riferiti alla procedura in oggetto; 

PRESO ATTO delle autodichiarazioni rese dagli interessati, sotto la propria responsabilità, ai sensi degli 

artt. 75 e 76 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, anche per il tramite delle istituzioni scolastiche, nonché 

delle attestazioni concernenti la fruizione da parte dei beneficiari di emolumenti economici a vario titolo a 

fare data dal 2013; 

VERIFICATI i dati inerenti il numero complessivo delle ore di formazione effettivamente svolta dagli 

interessati e gli attestati di formazione professionale rilasciati; 

VERIFICATO altresì che al fine del conseguimento del diritto al beneficio della seconda posizione 

economica risulta necessario essere in possesso dell’attestato di frequenza del terzo segmento della 

formazione professionale de qua; 

FATTA SALVA la possibilità di modificare o revocare in tutto od in parte, anche in autotutela, gli effetti del 

presente provvedimento sulla stregua di circostanze ad oggi sconosciute, ivi comprese eventuali osservazioni 

da parte delle Autorità Competenti; 

VISTA la nota AOOUSPFG n°9409/23 del 24/07/2023 e la nota AOOUSPFG n°9440/23 del successivo 

25/07/2023; 

tutto quanto sopra premesso e ritenuto 

 

DECRETA 

 

ART. 1 - Ai sensi dell’art. 5, comma 8 dell’Accordo Nazionale sottoscritto in data 20/10/2008, si trasmette 

l’allegato n°1, da considerarsi a tutti gli effetti parte integrante del presente decreto, recante l’elenco di n. 20 

(Venti) COLLABORATORI SCOLASTICI che hanno concluso la formazione prevista, ai quali è 

attribuita la PRIMA POSIZIONE ECONOMICA di € 600,00 a.l. da corrispondere in tredici mensilità, con 

decorrenza giuridica ed economica dal 01/09/2017, fatta eccezione per: Di Leo Matteo e Melchionda 

Mario, per i quali la decorrenza viene fissata alla data del 01/09/2021; Martino Pietro e Perrone Gianluca, 

per i quali la decorrenza viene fissata alla data del 01/09/2022;  Pisani Josephine e Tumolo Maria 

Giuseppa, per le quali la decorrenza viene infine fissata alla data del 01/09/2023. 

ART. 2 – Ai sensi dell’art. 5, comma 8 dell’Accordo Nazionale sottoscritto in data 20/10/2008, si trasmette 

l’allegato n.2 contenente l’elenco dei n°3 (Tre) ASSISTENTI AMMINISTRATIVI che hanno concluso la 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio V° – Ambito Territoriale per la provincia di Foggia 

 

Responsabile Istruttoria: UO ATA 

Altri riferimenti eU.O./Sezione A.T.A. Sezione VI Dott.ssa Rita Tizzani, Dott. Michele Totaro Tel. 0881795201 

Via Paolo Telesforo n°25, 71122 Foggia, peo: usp.fg@istruzione.it – pec: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustfoggia.it 

formazione prevista ed ai quali è attribuita la PRIMA POSIZIONE ECONOMICA di € 1.200,00 a.l. da 

corrispondere in tredici mensilità con decorrenza dal 01/09/2017, eccezion fatta per Cantelmo Gabriella, 

per la quale la decorrenza viene invece fissata al 01/09/2022. 

ART. 3 - Ai sensi dell’art. 5, comma 8 dell’Accordo Nazionale sottoscritto in data 20/10/2008, si trasmette 

l’allegato n.3, da considerarsi a tutti gli effetti parte integrante del presente decreto, recante l’elenco di n°3 

(Tre) ASSISTENTI AMMINISTRATIVI che hanno concluso la formazione prevista, ai quali è attribuita 

la SECONDA POSIZIONE ECONOMICA di € 1.800,00 a.l. da corrispondere in tredici mensilità con 

decorrenza giuridica ed economica dal 01/09/2017. 

ART. 4 – Ai sensi dell’art. 5, comma 8 dell’Accordo Nazionale sottoscritto in data 20/10/2008, si trasmette 

l’allegato n°4 contenente l’elenco dei n°10 (Dieci) ASSISTENTI TECNICI che hanno concluso la 

formazione prevista ed hanno maturato il relativo diritto, ai quali è attribuita la PRIMA POSIZIONE 

ECONOMICA di € 1.200 a.l. da corrispondere in tredici mensilità con decorrenza giuridica ed economica 

dal 01/09/2017. 

ART. 5 - Ai sensi dell’art. 5, comma 8 dell’Accordo Nazionale sottoscritto in data 20/10/2008, si trasmette 

l’allegato n°5, da considerarsi a tutti gli effetti parte integrante che del presente decreto, recante l’elenco dei 

n°4 (Quattro) ASSISTENTI TECNICI che hanno concluso la formazione prevista, ai quali è attribuita la 

SECONDA POSIZIONE ECONOMICA di € 1.800,00 a.l. da corrispondere in tredici mensilità con 

decorrenza giuridica ed economica dal 01/09/2017, eccezion fatta per Palatella Saverio, per il quale la 

decorrenza viene invece fissata al 01/09/2020. 

ART. 6 – Si formula espresso invito a tutti coloro i quali, facenti parte del personale ATA (di qualsiasi area e 

profilo), che alla data di pubblicazione del presente decreto non avessero ancora completato i corsi di 

formazione previsti dagli accordi in epigrafe indicati, a completare i medesimi, in vista della attribuzione 

della prima o della seconda posizione economica prevista e previo accertamento dell’esito favorevole del 

medesimo. 

ART. 7 – Disposizioni finali 

1. Il presente decreto è inviato alla Ragioneria Provinciale dello Stato per quanto di competenza. 

La Direzione provinciale dei servizi vari del tesoro è autorizzata a variare le relative partite di spesa fissa. 

Sono fatti salvi eventuali conguagli a debito o a credito conseguenti ad osservazioni della Ragioneria 

Provinciale dello Stato nonché eventuali rettifiche/variazioni conseguenti ad ulteriori accertamenti sui 

requisiti.  

2. Avverso il presente decreto è esperibile impugnativa a norma dell’art. 63 e seguenti del D. Lgs. n°165/01 

del 30/03/2001 e successive integrazioni e modificazioni. 

3. Il presente decreto è trasmesso alle istituzioni scolastiche affinché provvedano, in forma riservata, alla 

notifica agli interessati in forma personale ed alla ulteriore verifica circa la corretta attribuzione delle previste 

e concesse posizioni economiche. 

4. Il presente decreto sostituisce e revoca, ad ogni senso ed effetto di legge, tanto sotto l’aspetto 

giuridico quanto sotto quello economico, la nota AOOUSPFG n.9409/23 del 24/07/2023 e la nota 

AOOUSPFG n.9440/23 del 25/07/2023, che pertanto devono ritenersi prive di effetti. 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio V° – Ambito Territoriale per la provincia di Foggia 

 

Responsabile Istruttoria: UO ATA 

Altri riferimenti eU.O./Sezione A.T.A. Sezione VI Dott.ssa Rita Tizzani, Dott. Michele Totaro Tel. 0881795201 

Via Paolo Telesforo n°25, 71122 Foggia, peo: usp.fg@istruzione.it – pec: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustfoggia.it 

 

 

Il Dirigente dell’U.S.T. Ufficio Scolastico del Territorio di Foggia 

                                                    Dott.ssa Maria Aida Tatiana Episcopo 

 

 

 

       

-  Alla Direzione Generale dell’USR per la Puglia 

PEC: drpu@postacert.istruzione.it 

- Alla Ragioneria Territoriale di Bari 

             PEC: rts-fg.rgs@pec.mef.gov.it 

             Alle OO.SS. del Comparto Scuola  

 

Allegato n°1. Elenco dei collaboratori scolastici cui è attribuita la prima posizione economica 
  

Cognome e 

nome 

Provincia di 

nascita 

Istituzione Scolastica 

di riferimento 

Decorrenza 

beneficio 

Termine 

beneficio 

Biancofiore 

Giuseppe 

FG I.C. “Melchionda-De 

Bonis” San Giovanni 

Rotondo (FG) 

01/09/2017 In servizio 

Ciociola 

Caterina 

FG I.C. “Giovanni 

XXIII°” Monte 

Sant’Angelo (FG) 

01/09/2017 In servizio 

D’Angelico 

Michele 

FG I.C. “Paolo Roseti” 

Biccari (FG) 

01/09/2017 In servizio 

De Michele Vito FG Liceo “Bonghi-

Rosmini” Lucera (FG) 

01/09/2017 In servizio 

De Padova Pia 

Grazia 

FG I.C. “Perotto-Orsini” 

Manfredonia (FG) 

01/09/2017 In servizio 

De Padova Sofia 

Agata 

FG I.C. “Croce-Mozzillo” 

Manfredonia (FG) 

01/09/2017 In servizio 

Di Leo Matteo FG I.C. “D’Alessandro-

Vocino” San 

Nicandro Garganico 

(FG) 

01/09/2021 In servizio 

Falcone Matteo FG Liceo “Galilei-Moro” 

Manfredonia (FG) 

01/09/2017 In servizio 

Ferrante 

Loredana 

FG I.C. “Bozzini-Fasani” 

Lucera (FG) 

01/09/2017 In servizio 

mailto:drpu@postacert.istruzione.it
mailto:rts-fg.rgs@pec.mef.gov.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio V° – Ambito Territoriale per la provincia di Foggia 

 

Responsabile Istruttoria: UO ATA 

Altri riferimenti eU.O./Sezione A.T.A. Sezione VI Dott.ssa Rita Tizzani, Dott. Michele Totaro Tel. 0881795201 

Via Paolo Telesforo n°25, 71122 Foggia, peo: usp.fg@istruzione.it – pec: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustfoggia.it 

La Riccia 

Domenico 

FG I.C. “Palmieri-San 

Giovanni Bosco” San 

Severo (FG) 

01/09/2017 In servizio 

Martino Pietro FG I.C. “D’Alessandro-

Vocino” San 

Nicandro Garganico 

(FG) 

01/09/2022 In servizio 

Martucci 

Alessandro 

MB IISS “Minuziano-Di 

Sangro-Alberti” San 

Severo (FG) 

01/09/2017 In servizio 

Melchionda 

Mario 

FG ITET “Luigi Di 

Maggio” San 

Giovanni Rotondo 

(FG) 

01/09/2021 In servizio 

Mischitelli 

Vittorio 

FG ITET “Luigi Di 

Maggio” San 

Giovanni Rotondo 

(FG) 

01/09/2017 In servizio 

Perrone 

Gianluca 

FG I.C. “Giovanni 

XXIII°” San 

Ferdinando di Puglia 

(BT) 

01/09/2022 In servizio 

Pisani Josephine EE  Convitto Nazionale 

“Bonghi” Lucera (FG) 

01/09/2023 In servizio 

Prisciandaro 

Maria 

FG I.C. “Giovanni Paolo 

I°” Stornara (FG) 

01/09/2017 In servizio 

Sderlenga 

Vincenzo 

FG IISS “Minuziano-Di 

Sangro-Alberti” San 

Severo (FG) 

01/09/2017 In servizio 

Troccoli Rosa FG I.C. “Sandro Pertini” 

Orta Nova (FG) 

01/09/2017 In servizio 

Tumolo Maria 

Giuseppa 

FG Convitto Nazionale 

“Bonghi” Lucera (FG) 

01/09/2023 In servizio 

 
 

Allegato n°2. Elenco degli assistenti amministrativi cui è attribuita la prima posizione economica. 

 

Cognome e nome Provincia di 

nascita 

Istituzione 

scolastica di 

riferimento 

Decorrenza del 

beneficio 

Termine beneficio 

Cantelmo Gabriella NA C.D.“SanBenedetto” 01/09/2022 In servizio 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio V° – Ambito Territoriale per la provincia di Foggia 

 

Responsabile Istruttoria: UO ATA 

Altri riferimenti eU.O./Sezione A.T.A. Sezione VI Dott.ssa Rita Tizzani, Dott. Michele Totaro Tel. 0881795201 

Via Paolo Telesforo n°25, 71122 Foggia, peo: usp.fg@istruzione.it – pec: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustfoggia.it 

Capuano Gabriella 

Maria Grazia 

FG S.S. 1° gr. “Bovio” 

Foggia 

01/09/2017 In servizio 

Vivo Giulia BA I.C. “Garibaldi-

Leone” Trinitapoli 

01/09/2017 In servizio 

 

 

Allegato n°3. Elenco degli assistenti amministrativi cui è attribuita la seconda posizione economica. 

 

Cognome e 

nome 

Provincia di 

nascita 

Istituzione Scolastica 

di riferimento 

Decorrenza beneficio Termine 

beneficio 

Campagna 

Nazario 

FG IISS “Minuziano-Di 

Sangro-Alberti” San 

Severo (FG) 

01/09/2017 In servizio 

D’Ascanio 

Giuseppe 

FG IISS “Giuseppe 

Toniolo” 

Manfredonia (FG) 

01/09/2017 In servizio 

Ladogana 

Monica 

PI IISS “Adriano 

Olivetti” Orta Nova 

(FG) 

01/09/2017 In servizio 

 
 

 

Allegato n°4. Elenco degli assistenti tecnici cui è attribuita la prima posizione economica. 

 

Cognome e nome Provincia di 

nascita 

Istituzione Scolastica 

di riferimento 

Decorrenza 

beneficio 

Termine 

beneficio 

Arnese Antonio FG ITET “Vittorio 

Emanuele III” Lucera 

01/09/2017 In servizio 

De Silva Fiore FG ITET “Giannone-Masi” 01/09/2017 In servizio 

Di Bari Antonio FG Liceo “Lanza-

Perugini” Foggia 

01/09/2017 In servizio 

Di Francesco 

Salvatore 

FG I.C. Bovino Bovino 

(FG) 

01/09/2017 In servizio 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio V° – Ambito Territoriale per la provincia di Foggia 

 

Responsabile Istruttoria: UO ATA 

Altri riferimenti eU.O./Sezione A.T.A. Sezione VI Dott.ssa Rita Tizzani, Dott. Michele Totaro Tel. 0881795201 

Via Paolo Telesforo n°25, 71122 Foggia, peo: usp.fg@istruzione.it – pec: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustfoggia.it 

Marrese Alfonso FG I.C. “Nicholas Green” 

Ascoli Satriano (FG) 

01/09/2017 In servizio 

Mastrolonardo Anna 

Maria 

FG Liceo “Alessandro 

Volta” Foggia 

01/09/2017 In servizio 

Occulto Maurizio FG Liceo “Guglielmo 

Marconi” Foggia 

01/09/2017 In servizio 

Perta Mario FG IISS “De Rogatis-

Fioritto” San Nicandro 

Garganico 

01/09/2017 In servizio 

Saurino Massimo 

Graziano 

FG ITT “Altamura-Da 

Vinci” Foggia 

01/09/2017 In servizio 

Vitarelli Maurizio FG IISS “Fiani-Leccisotti” 

Torremaggiore (FG) 

01/09/2017 In servizio 

 

 

Allegato n°5. Elenco degli assistenti tecnici cui è attribuita la seconda posizione economica. 

 

Cognome e 

nome 

Provincia di 

nascita 

Istituzione Scolastica di 

riferimento 

Decorrenza 

beneficio 

Termine beneficio 

Bellucci 

Giuseppe 

FG ITET “Vittorio Emanuele III°” 

Lucera (FG) 

01/09/2017 In servizio 

D’Antini 

Angela 

FG ITET “Vittorio Emanuele III°” 

Lucera (FG) 

01/09/2017 In servizio 

Del Grosso 

Leonardo 

FG ITET “Vittorio Emanuele III°” 

Lucera (FG) 

01/09/2017 In servizio 

Palatella 

Saverio 

FG Convitto Nazionale “Bonghi” 

Lucera (FG) 

01/09/2020 In servizio 

 

Il Dirigente dell’U.S.T. Ufficio Scolastico del Territorio 

Dott.ssa Maria Aida Tatiana Episcopo 


		2023-08-22T10:55:45+0000
	EPISCOPO MARIA AIDA TATI


		2023-08-22T10:56:36+0000
	EPISCOPO MARIA AIDA TATI


		2023-08-22T13:54:33+0200
	protocollo




